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ANGLIJA PASIŽADĖJO PA Į 
GELBĖTI PRANCŪZAMS'

Anglijos ministrus pirmi j 
ninkas paskutinėj savo kalbo’ 
pasižadėjo prancūzam, padėti, 
jei Italija pultų Prancūziją.

ITALAI TEBEREIKALAUJA 
KOLONIJŲ

Italijoj dar tebesiaučia isi 
siūbavus banga entuziazmo 
reikalaujant, kolonijų t.y Tuni 
so, Korsikos salos, Džibuti ir 
kitų žemių Afrikoj.

PRANCŪZAI RUOSAS1 
GINTIS

Prancūzija iš visų jėgų sus
kato ginkluotis apsigynimui 
nuo Italijos puolimų. Tuni
se esą sukoncentruota 40.000 
kariuomenės, o tuo pačiu ten 
pat italų esą SO.CCOkariucme- 
n ės

ŪMI IIHOIEI"IMTUME EMMIE
Paskutinėmis dienomis Klaipėdos klausimas virto o- 

piausiu pasauliniu klausimu. Viso pasaulio spauda tik apie tai 
eekalot, k) rrentuoja, kartais net ir labai perdí cama.

Kaip jau žincme, kad šio mėnesio 11 d. Klaipėdoj 
įvyko, nauji seimelio rinkimai, per kuriuos vokiečiai nocianal- 
socialistai laimėjo didžiąją dauguma, pravesdami net 80 nuo
šimčius savų atstovų. Taip dalykams esant, Klaipėdos vokiško 
ji autonominė vyriausybė atleido visa lietuviška policija, pa
keisdami ją vokiškąja, kas davė suprasti, kad šie vokiečiai tu 
rėdami seimely savo didžiąja daugumą, pareikštų norą prisi
jungti, prie Vokietijos o tuo labiau, kad vokiečiams vadovau
ja Neumanas, prisijungimo prie Vokietijos karštas šalininkas.

Taip dalykams esant Anglijos ir Prancūzijos atstovai 
Vokietijoj pareiškė protesta prieš vokiečių bandymą prijungti 
Klaipėdą prie Vokietijos. Vokiečiu spauda kalba, kad Klaipė
da turinti grįžti į Vck etija dar prieš Naujus Metus.

Taipgi pranešama, kad ir Kaune studentijoj reiškėsi 
noras, lao buvęs ninistias gnmnnirlas Voldemaras grįžtų 
Į vyriaus}bę, kurs visada buvęs Vokietijos šalininkas. To pat 
esą reikalauja ir klaipėdiškiai. Sąryšy su tuo esą areštuota 
9 studentai. Kaune paskelbtas karo stovis.

CAMBERL EINAS VYKS 
PAS MUSOLINĮ

Pranešama, kad kad atei
nančio mėnesio pradžioj Ang
lijos min. pirmininkas Cam 
berleinas su Ualifaksu vyks 
Romon pas Mussolini, kur tar 
sis delViduržemio jūros reikalų 
sutvarkymo, taipgi dėl kolonijų 
kurių reikalauja vokiečiai ir J- 
talai. Šiai kelionei pasaulinė 
spauda priduoda daug reikš
mės.
RUOŠIASI PRIE DIDELIU 

ANTPUOLIU
Paskutiniu metu Ispani

jos visuose frontose nebuvo 
žymesnių susirėmimų, bet gi 
pranešama, kad nacionalistai 
ruošiasi dideliam atakui Kata- 
lunijos fronte, manoma, kad 
Franko galvoja šiuo žygiuo už
imti visą Cataluniją su Barce
lona,

LENKIJOS UKRAINIEČIAI 
BRUZDA

Paskutinėmis dienomis 
Lenkijoj gyvenantieji ukrainie 
čiai, kurių priskaitoma iki 7 
milijonų patiekė seimui petici 
ją reikalaudami autonomijos.' 
Peticiją pasirašė visi atstovai 
ukrainiečiai. Toks staigus 
ukrainiečių pareikalavimas su
kėlė daug nerimo Lenkijos vy 
riausybėj, mat bijoma, kad šie 
padėdant svetimai valstybei; 
nesukiltų ir pasiskelbtų nepri
klausomais.

Lietuvos 

atstatytasis 

Klaipėdos 

uostas 

visaip 

tobulinamas 

tvirtinamas.

Atvaizde matyti naujoji klaipėdos statyba.
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tai naujuose Europos sūkuriuose
Šiemiet Europos valstybės 

ir tautos pergyveno net ke
turis kartus karo pavojus. Aus 
(rijos prie Vokietijos prijungi
mas, pirmasis vokiečių pasikė
sintas prieš Čekoslovakija 
gegužės mėnesi, Lenkijos uiti 
matumas Lietuvai ir Čekoslo
vakijos vokiečių sudėtų prie 
Vokietijos prijungimas, vis tai 
buvo didelio Įtempimo mo
mentai, kada galėjo lengvai 
užsiliepsnoti Europos karas; 
vienur kitur jau jau buvo ka
riuomenės sutrauktos į pasie
nius ir laukė tik įsakymų pra 
dėti žūtbūtines kovos.

Tačiau karo vis tiktai bu 
vo išvengta, ir dabar jis bent 
kuriam laikui yra atitolintas. 
Europa lengviau atsiduso. 
Lietuva, kaip nedidelė ir dar 
neseniai atsistačiusi valstybė, 
norėti karo, kurio žiaurumus 
ir baisumas dar taip gerai pa
mena. Sunku buvo įsižūrėti, 
kokiu pasekmių gali turėti Lie 
tuvai naujasis karas. Taigi ga
lima pasidžiaugti, kad pavyko 
karo išvengti. Deja lietuvių 
tautą negali džiauginti tos prie 
monės ir aplinkybės, kurio
mis karo šmėkla buvo nustum 
ta, nes taika buvo išlaikyta tik 
taisilpnesniųjų nusileidimo 
kaina. Austrija išsibraukė vi
sai iš Europos žemėlapio, ne
kėlus! ginklo prieš daug ga
lingesnį kaimyną savo nepri
klausomybei apginti. Čekoslo
vakija, mobilizavusi savo karin 
menę, be ginklo pasipriešini
mo atidavė Vokietijai didelius 
plotus turtingų savo žemių. 
Lietuva pasidavė lenkų dide
liam spaudimui, ir mezgė su 
Lenkija diplomatinius santy
kius. Kai kas mėgino kaltinti 
Lietuvos vyriausybę už jos 
nuolaidumą. Po paskutinių 
įvykių ir praėjus pusmečiui^ 
nuo lenkų ultimatumo priėmi
mo, aiškiau matyti, kad lietu- 
vos vyriausybė kovo mėn 17 
19 dienomis pasielgė taip 
kaip reikalavo lietuvių tautos 
ir v Istybės gyvieji interesai.

Juk Austrija ir Čekoslova 
kija turėjo daugiau reikalo ir 
pagrindo ginkluotai pasipriešin 
ti, negu Lietuva. Austrijai teko 
visiškai išsižadėti savo nepii- 
klausomybės, Čekoslovakija 
turėjo perleisti Vokietijai be
veik ketvirtadalį savo valsty
bės žemių; čekoslovakai 
geruoju atidavė net Lenkini 
dalį savo teritorijos nors su len 
kais čekoslovakai galėjo be
veik lygiomis jėgomis kariauti 
(Tiesa, Lenkija didesnė, bet ji 
turi daugybę nedraugingai nu 
(¡teikusių kitataučių).

Taigi Lietuvai buvo pasta- 
tyli, palyginti su austrais ar 
čekoslovakais, ne taip jau bai
sūs reikalavimai. Lietuva, būda 
ma daug silpnesnė, buvo nusis 
tačiusi stoti į ginkluotą kovą 
ríe tiktai už valdomas žemes, 
bet ir už teises į priešo jau 
seniai okupuotas žemes (Vilni 
ja). Dabar jau gerai žinome, 
kad lenkai buvo užsimoję rei
kalauti, Lietuva išsižadėtų tei
sių ir pretenzijų i okupuotus 
kraštus ir ¡šsibrauktų iš konsti 
tucijos, kad Lietuvos sostinė 
yra Vilnius. Kai paaiškėjo, 
kad Lietuvaj šitokio reikalavi
mo nepriims ir priešinsis net 
ginklu, Lenkija, prancūzų ir an 
glų patariama, nuo tokių sa
vo reikalavimų atsisakė, ir te
reikalavo vien diplomatinių 
santykių užmezgimo. Lenkijos 
reikalavimas užmegsti diplo
matinius santykius buvo priim 
tas, nes buvo aiškiai gresina- 
ma karu, kuri Lietuva, be ki
tu valstybių paramos, negalė
jo laimėti.

Kara gi pralaimėjus, len
kai jau būtų mažiausiai kalbė 
ję apie diplomatinius santy
kius. Re to, vien diplomatiniu 
santykiu atmetimas Lietuvai ne 
buvo pateisinama priežastis 
karui sukelti. Tuo labiau, kad 
jau anksčiau taikiu būdu buvo 
einama prie tokių santykių už 
mezgimo. Lenkai savo ultima
tumu tiktai tą klausimą pagrei 
no ir paaštrino.

Priimdama lenkų ultima
tumą, Lietuva patyrė naujų 
kartumų bei įžeidimų iš savo 
pietų kaimyno pusės. Neveltai 
Seimo atstovai, tyliai pritarę 
.vyriausybės nutarimui apie ui 
timatumo priėmimą, išeidami 
iš salės šluoštėsi ašaras...

Taigi Lietuva, šių laikų 
Europos politikos naujuose 
sūkuriuose, yra sudėjusi savo 
auką tai kai išlaikyti, nors toji 
auka ir nebuvo tokia didelė 
ir skaudi, kaip austrų ar če- 
koslovaku.

VDV.

Skaityh ir platink diūžiausj Pieíu inerlKos 
laikraštį Pietų inertinis Žinias“ Pietums pre 
numerata S pesai. Lietuvon i pesai.
į COMPAÑIA MARITIMA BELGA I 
į (Lloyd Royl) S. A.
? Laivokartés ten ir atrjai tkt Kiuno |

Kainomis Kuo Žemiausiomis |

KVIETIMUS 1$ HUEVES Į
Laivai išvyksta kas 15 dienų <

j PIRMIEJI IŠVYKS |
Laivakortės į Lietuvą 3 klases $ 325 |
Atsikvietimui iš Lietuvos $ 325

Av. L. N. Alem 491 - 95 Bs. As. I
5 U.T. Retiro 5274 ir 5275 |

Agentai ROSARIO mieste | 
J. C. Lea

SAMA IE 1378 Rosarle <
111111111111111 í

Agentai MONTEVIDEO mieste 
Chiktopheisen y Cía

25 AGOSIO Sí 8, Montevideo

PAŽANGA
Gydytojas: „Na, ponia, aš ta- 

riuos, kad akiniai tamstai padėjo, 
o gal vis dar matote prieš akis tas 
juodas dėmes?“

Pacientė: „Bet dabar jau daug 
aiškiau“.

PUIKUS BALSAS
Jis: „Jau statistiškai įrodyta, 

kad dviem moterims, paėtnus bend
rai visą pasaulį, išeina tik po vie
ną ir tris ketvirtadalius vyro“.

Ji: „Gal tai apskritai ir teisybė, 
bet man teteko tik pusė wro.

KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI
Džiaugsmo ir laimės Šventė

Tamstos giminės su nekantrumu laukia Tamstos pagalbos, 
kad galėtų nupirkti reikalingiausius sau daiktus šaltai žiemai

Padek jiems ir mes Tamstai padėsim 
pasiųsdami Tamstos Kalėdų dovaną ORO PAŠTU VELTU ir 

sulig pigiausio dienos kurso

NUOLATINIS JUSU DRAUGAS

LIETUVIŲ SKYRIUS

O lauco Holandés Uniilo
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: Agencija Nr. 1:
Bme. Mitre 234 Corrientes 1900

kamp. 25 de Mayo kamp. Rio Bamba
ž 
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f Lietuvis Juridinis Patarėjas =
P. Dumbravas

Ditba garsioj advokatų O. Gaiftn Erres ir Dr.
7 Cordero studijoj. Veda nairias Ly.'as ir teikia patarimus. 

Raštinė atdara nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 14 iki 19 vai
Patarimai, veltui. 3

£ 3 
= TUCLWAN 1475 piso 2. B. Buenos Aires 3
= U- T. 3O — 9406 IS O ~
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1S LIETUVOS Anilinas COLIBRI
MATYSIME LIETUVA 

KINO EKRANE
Amerikiečiai lietuviai bro 

liai Motuzai ištisus metus iš
buvo Lietuvoje ir su filmavi
mo aparatu apkeliavo visa kraš 
tą. Jie prigamino filmų tiek 
kad jų užteks demostruoti pen 
kioms valandoms. Jų filmos 
spalvotos ir labai skoningai 
pagamintos. Jie yra nufilmavę 
įvairius pastatus, iškilmes, gam 
tos vaizdus, įvairius darbus, 
šokius, rūbus ir kita.

Amerikiečiai lietuviai, sė
dėdami prieš ekraną, matys 
kaip gyvą, įvairiais vaizdais 
slenkančią darbartinę Lietuvą.

Broliai Motuzai jau išvy
ko į Jugtines Amerikos V alsty- 
bes. Ten jie lankys 1 etuviš- 
kas kolonijas ir demostruos 
Lietuvos vaizdų filmas

LABAI SKAUDUS ĮVYKIS
Daujėnai, Biržų aps. Smil 

Igių kaime pil Petras Vadapo 
įas suruošė savo išleistuves 
n kariuomenę. Vakare atejo du 
jaekviesti vyrukai iš Daujėnu, 

u įsigėrę, Juozapatas Rūpūs 
su savo broliu Antanu. Rūpūs 
pyko ir kerštavo J. Šukiui ir 
pradėjo daryti priekabius. Šei 
mininkas J. Ruplį išmetė pro 
duris, tai J. Rūplis šeimininkui 
peiliu perbrėžė galvą. Svečiai 
sužinoję, kad sužeidė šeiminiu 
ką, vyrai ir kai kurios mote
rys puolė pro duris kas ką nu 
tvėręs mušti Ruplį. J. Rupliui 
su kačiarga tuojau išvertė vie-

LIETUVOS ATSTOVU PA
KEITIMAI

Lietuvos įgaliuotas minis- 
ras Vokietijai dr. VI. Šaulys 
iš savo vietos atšauktas ir nu
matomas paskirti į vokuojan 
čia Lietuvos atstovo prie Tau
tų Sąjungos Ženevoje vietą

Dar šį mėnesį mūsų pa
siuntinybėse užsieniuose ir di
plomatinėje tarnyboj centre 
bus gan stambių asmeninių 
pakeitimų.
SUVAŽINĖJO MERGAITE

Lapkričio 11 d. vakare 
Kaune. Duonelaičio g., prieš 
policijos mokyklą automobilis 
Nr 123 kaip pasakoja matę, 
nesilaikydamas važiavimo tai
syklių. mirtinai užgavo 12 me 
tu mergaitę Genę Eigelytę ir 
nesustojęs nuvažiavo toliau 
Paaiškėjo, kad automobilis bu 
vęs Lenkijos atstovybės. Mer
gaitę į [igoninę buvo nugabe
nęs Argentinos konsulo Bar- 
santi automobilis, kuris nelai
mės vietoje sustojęs. Ligoninė 
je G. Eigelytė sąmonės neatga 
vusi tą patį vakarą mirė.
NAUJA LTS JAUNOSIOS 

LIETUVOS VADAS.
Respublikos Prezidentas 

Jaunosios Lietuvos s-gos Še
fas, Antanas Smetona, Lietu
vos S-gos vadą adv. B. Greb- 
liūną jo prašymu iš vado pa
reigų atleido ir nauju ------
vadų paskyrė i ' 
Alfonsą Kaulėną.

Regalan con compras de cajas grandes mapas comple

tos. Grandes modernísimos dé la Republica Argentina.

■s. s

2, = B -

Foto Stud ja — Bellas Artes

r nauju s-gos 
dipl. ekonom.|
n

Avenida Mitre 436. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda = 7980

na akį ir smarkiai apkūlė. Nu
vežtas į ligoninę Panevėžį ir 
nežinia ar pagis. Antanas Rūp 
lis gelbėjo brolį — tas tuojau 
vietoje su lopeta buvo nukirs
tas ir basliu išmušti dantys 
Atvykus policijai rado visus 
girtus, nugalėjo susikalbėti.Su 
laikyti ir kaltinami žmogaus 
užmušimu asmenis Kitas gal 
nebuvo savo gyvenime prieš 
žmogų rankos pakėlęs, ai ką 
padaro alkoholis.

KLAIPĖDOS KALĖJIME 
NUSIŽUDĖ GYDYTOJAS 

ŽYDAS
Praėjusį mėnesį Klaipė

dos teismo prokuratūros įsaky 
mu buvę uždaryti į kalėj mą 
trys žydų tautybės gydytojai, 
kaltinami už padarymą aborto.

1S Klaipėdos praneša, 
kad lapkričio 12 die. Klaipė
dos kalėjime vienas suimtųjų — 
gydytojas M. Bereris nusižu
dęs.

M. Bergeris yra sūnus 
žinomo kauniečio gydytojo 
Bergerio, mokslus baigęs už
sieny ir praktikavęsi Klaipė
doje.

Moderni žemaičio sodyba.

Žemaičiai dar jaučiais tebepurina žemę.

3

susikalb%25c4%2597ti.Su


4 S IE 1 U AUíai SAí Í1XÍ08 Kr. M

Lietuve i remia nuhenieiusius nuo audru
Lietuvos gamta palyginti rami, 

čia nebūna nei žemės drebėjimų, 
nei baisiųjų orkanų a rtauunų. 
Tačiau senasis lietuvių dievas 
Teraunąs Kartkartėmis apianku 
savo žmones ir parodo savo rūs
tybę bei galybę, vienur gaisrų į- 
zieuuuuis, kitur žmogų ar gyvuij 
nuostolius niekas neatlygindavo, 
auurus vietomis išmuša, išguldo, 
suaaiKiiia lauauose pasenus.

Ankščiau ūkininkams, nukentė- 
jusiems nuo perkūnijų ir auurų, 
nuostolius nieką sneatlygindavo, 
lik retkarčiais, ypatingai nuKen- 
tejusiems, vyriausybė paskiruavo 
pašaipas. Todėl nebuvo ne statis
tikos, kiek kasmet ūkininkams pri 
daro nuostolių gamtos prajovai. 
Tačiau buvo žinomu, kad kasmet 
audros kelis simtus ūkių taip nu- 
sknausdavo, kad jie per kėlėt., 
metų nepajėgdavo atsitiesti. O to- 
kis reiškinys ne tiktai įstumuavu 
į didesnį siturdų daug šeinių, net 
buvo ir visam tautos ūkiui žalin
gas.

JNuo šių metų Lietuvos ūkinin
kams jau nėra taip baisūs perkū
nijos ir audrų padaromi nuosu 
liai. Vyriausybė jsteige lomių, Ku
rio lesomis tų nuostolių 7 b procen
tų atlyginama. Šiemet toas tun
das veikia pirmuosius metus. 
Kiekvienas ūkininkas, kuriam per
kūnija sudegina trobesius ar už
muša gyvulius, arba kuriam aud
ros ir ledai sunaikina pasėlius, tuo
jau Kreipiasi j savo valsčiaus der
liaus sunaikinimo komisijų, nuro
dydamas jam padarytus nuosto
lius ir prašydamas juos atlyginti 
Komisija patikrina audros pada
rinius, Įvertina nuostolius, kuriu 
70 % nukentėjusiam ūkininkui iš
mokama iš nuo audrų nukentėj tį
siems remti fondo.

Kadangi visi nuo audrų nuken 
tėjusieji, kurie tiktai turi teisę 
kreipiasi dėl nuostolių atlyginime 
tai šiemet pirma karta paaiškės 
kiek perkūnijos ir audros yra pa 
darę nuostolių Lietuvos žemės ū- 
kiui. žinoma, visus nuostolius ne
bus galima apskaičiuoti, o tiktai 

stambesniuosius. Nes tiems ūki
ninkams, kuriems padaroma nuo
stolių ne daugiau, kaip 30 %, nie
ko nemokama.

Vyriausybė į nuo audrų nuken- 
tėjusiems remti fondų paskyrė 10 
% visų sumokamų žemės mokes
čių; taip fondas kasmet turės pa
jamų apie 1.800.000 Lt. Jeigu šios 
sumos nepakaktų visiems nuken 
tėjusiems paremti tai ateityje į 
fondų bus skiriama daugiau lėšų.

ūkininkai labai patenkinti, kad 
vyriausybė atėjo į pagalbų gam
tos nelaimių ištiktiesiems, kurie 
patenka Į skurdų be jokios savo 
kaltės. VDV.

Juokai
MEDICINIŠKA KLAIDA

Pas viena ligonį, sunkiai susir
gusį kažkokia paslaptinga liga, pa
kviečiami konsilijumui du gydy
tojai. Ligonis smarkiai karščiuoja, 
apdangstytas net keliomis antklo
dėmis. Gydytojai pažvelgė į ligo
nį, patraukė pečiais ir nutarė pa
tikrinti pulsą.

— Man rodos, — sako vienas, 
pakišęs ranką po antklode — at
tik nebus šiltinė?

— O ne! čia atrodo paprastas 
karščiavimas. Ligonis, matyt ge
rai patraukia — nusprendė kitas.

Tuo momentu ligonis pakyla ir 1 
atmeta antklodes. Abu gydytojai 
laiko vienas kitą už rankos...

8 ššDiplomuota Modistė §
Ona Karosienė

Siuvu įvairių rūšių mote- § 
| riškus drabužius už labai že- § 
S mą kainą. Lietuvatéms dide- g 
g le nuolaida' kviečiu apsilan- g 
| kyli ir Persitikrinti. lei no- 8 
§ rit atrodyti dailai, susdinki- g 
§ tės drabužius tik pas mane | 
5 c. Ariel 672 esq-Ramon Franco §

Vilde F. C. S.

=y en vez de 
gastar aceite,

t
S® A fricción de las piezas destruye el motas 
•orno si en realidad se limara iodo el meca
nismo. Cuide, entonces, ese detalle. Cambie el 
aceité. Use MOTORMOVIL YPF. que por su ex
clusivo proceso de refinación no forma residuos. 
Le aseguramos que el MOTORMOVIL cuidará 
su coche.

Clínica Montes de Oca
Naujai atidaryta
DIRECTOR Dr. R CUT1LLO

Prityręs Specialistas glitam ilgy dj mui
BLENOEACJJA — Akloji ir Etcnižkcj^
S1F1E1S — įvairios Odes ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos - Plaučiu ligos

SIlbELLIĄ X— Medicínale Elekra
Moterų ligos Motė. Cvaiics bev«il< ncrstrvacijų

Lietuviams pirn as feiziūėyn as telki 
priėmimo valandos 9— 12 ii r.tc 15 — 2C vale.

Montes de Oca 2063 Buenos Aires I
 LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ

A ii Lil L ČEltlĮ l iircs: B
Už aisytusdiinc jnną 1((C 1 •’ lajelii^ 3.- SUž atspausdinimą girną KC0 Jaiflmsbkkų ... $ 9.. S 
Už aisj r ndii n r pitną 1(( IiniKirii Idilių $ 1 £0 įfl 
Už alijitiči ei jiinr HC tiziiiiit. kutelių $ C.60 3

Ta pgi eti< l<ir i įvaiits ¿šitai ir nei.nertis kallrmis B

Visais sjtt.'-ivi! <tili )<;ki'r t Ijdjliies am.miškai h
arba telefonu: U. T. 22—9476 0

| í Fr?ęa 115 Fifty o AveltEneda §
1 H 6

l5E5E52SH5H525HS ’¿5?5Z5E5a5H5H525HSHSa5E5H52525252SZ525H52SSSBS?5í5H525a3tíW
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40% statybai ir eksportui.
Anksčiau eilei dvarininkų buvo 

duodamas miškų atlyginimas už 
nusavintas žemes. Bet dvarinin

LIETUVOS MIŠKŲ IŠTEKLIAI

Lietuvos ekonominių studijų 
draugija po atostogų vėl pradėjo 
ruošti ekonomistų pasikalbėjimus 
svarbiais ūkio klausimais. Pirma
jam pasikalbėjime buvo aptarta 
tema „Mūsų miškų ištekliai ir jų 
sunaudojimas“. Pranešimuose bu
vo nurodyta, kad dabar nepriklau 
somoj i Lietuva valstybinių ir pri
vatinių miškų turi 1.071.000 hek
tarų. Į tą plotą įeina ir apie 150.- 
000 hektarų durpynų, vandenų, 
kelių ir kit. Valstybiniai miškai 
sudaro 80% ir privatiniai 20%. 
Pagal medžių rūšis. Lietuvos miš
kai turi 70% spygliuočių ir 30% 
lapuočių medžių. Apie pusė visų 
miškų yra jaunas miškas, ketvir
tadalis vidutinio amžiaus ir ketvir 
tadalis seno, brandaus miško.

Valstybiniuose miškuose me
dienos ištekliai siekia 90 milijonų 
kietmeterių ir privatiniuose miš
kuose 20 milijonų kietmeterių. 
Kasmet priauga apie 3,7 milijonai 
kietmeterių medienos.
Vienam Lietuvos gyventojui dar 

tenka truputis daugiau, kaip treč
dalis hektaro miško. Lietuva dar 
laikoma mišką išvežančiu kraštu. 
Tačiau ji jau nėra miškais turtin
gas kraštas. Jos miškus prieš karą 
smarkiai naikino nusigyvenę dva

rininkai. Vokiečiai okupacijos me
tu taip pat labai praretino girias. 
Nepriklausomoji Lietuva, iš karo 
griuvėsių keldama, buvo privers
ta kirsti daugiau miško, negu lei
džia normalus miškų ūkis. Per ei
lę metų buvo iškirstamiško žymiai 
daugiau ,negu jo priaugdavo. Be 
to, nebuvo tinkamai atželdomi kir 
timai.

Pastaraisiais keleriais metais 
imtasi eilės priemonių miškų ū- 
kiui racionaliau tvarkyti. Kirti
mai tuojau užželdomi nauju miš
ku. Taip pat užželdomas miškuose 
buvusios aikštės ir kitos nenau
dojamos žemės. Vyriausybė net 
ruošiasi nupirkti ūkininkų nenau
dojamus žemės plotus ir juos už- 
želdyti medeliais, šiaip miškai ge
riau dabar prižiūrimi, valomi. 
Greta to, mažinamas ir miško kas
metinis kirtimas. Tačiau iš karto 
prie didesnio miškų taupymo neį
manoma prieiti, nes miško me
džiagos pareikalavimas vidaus rin 
koje yra didelis, o reikia palaikyti 
ir eksportą.

Miško kirtimą bus galima žy
miau sumažinti, kai bus išplėsta 
mūrinių trobesių statyba ir kai 
kurui bus daugiau naudojamos ki
tos medžiagos (durpės, akmens- 
anglis). Dabar apie 60% viso ker
tamo miško eina kurui ir tiktai

kai gautąjį mišką tuojau stengda
vosi parduoti, iškirsti. Dabar atsi
teisimų mišku su dvarininkais jau 
nedaroma. VDV

Í Vale la 
pena ęįue 
usted la 
pruebe!
TIPO PARAGUAYO

TIPO ARGENTINO

LA NUEVA YERBA MATE

AGUIL
UN PRODUCTO 
°° S AIN T °°

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lepelius, kvitų blankas, laiėkvs, vokus, kcnreicires ir vizitines korteles irkit.

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Telefonas: 22 — 0476
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,^a'P Žemaitija ištiesiu atrodo. Vaizdas iš Skuodo: viršuje kairėje Skuodas, dešinėje Skuodo naujoji geležinkelio
Stotis. Apačioie Zemaitiios laukuose: ganosi žemaičio ūkio veislinės avvs. Žemaitis su atolu i kluoną. __

l’Klaipėdos krašto provincijos vaizdai: Viršuje, kaneje, klaipėdietės Gudų apylinkėje krsa bulves. Dešinėje, senas pelkininkas 
Rūgulių kaimo prie sa^o darbo įrankių. Apačioje, kairėje Lauksargių bažnyčia, Pagėgių apskr. Dešinėje, Rusnės pašto (ūma1
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PI1J8 ÁM1SIRO8 ŽINIOS Nr. M -

Nuotrupos 
EUROPOS GIM'MAl SKA1-' 

CIAIS Į
Europos spaudoje nuolat» 

pasirodo raštų, kur nurodoma, 
gimimų skaičius nuolat mažė
ja. Dabar apie tai plačiai rašo 
žinomas anglų dienraštis „Ti
mes“. Laikraštis pabrėžia, kad 
gimimų mažėjimas prasidėjo 
XIX amž. pirmaisiais metais. 
Pirmiausia tai pasireiškė Fran 
cūzijoje ir kitose Vakarų Euro 
pos valstybėse. Ypatingas gi
mimų mažėjimas buvo nuo 
praeito šimtmečio aštuoniasde
šimtųjų metų iki 1910 metu 
Taip, Anglijoje 1876 metai 
1937 metais 1000 gyvei 
gimdavo 36 vaikai o 1937 <ne 
tais gimė tiktai 15. laip pat 
žymiai buvo sumažėję gimi
mai Vokietijoje. Ten 1905 me 
tais 1000 gyventojų gimė 34 
vaikai, o 1933 metais tiktai 
15. Dabar visoje Europoje gi 
mimų mažėj'mas esąs kaip ir 
sulaikytas. Tačiau gimimai pa 
didėjo tiktai Vokietijoje. 1937- 
metais Vokietijoje 1000 gyien 
tojų gimė 18,8 vaikai. Straips
nio autorius klausia, ka'p visa 
tai paaiškinti. Jis atsako kad 
čia paveikė Vokietijoje vedybų 
skatinimas. Be to, čia duoda 
mos tam tikros piniginės pa
šalpos jaunavedžiams ir g?u 
sioms šeimoms. Bet vis dėlto 
tenka pabrėžti, kad gimimų di 
deiiuose miestuose yra 
žiau negu 
1932 metais Vokietijos 
tuose. Taip kuriuose gyventojų 
yra daugiau kaip 100.000, kiek 
vienam 1090 gyventojų gimė 
11 vaiku, bet srityse kur nėra 
miestų su didesniu už 15.000 
gyventojų gimė 18 vaiku. Šiais 
metais Berlyne 1000 gyventojų 
gimė tiktai 8 vaikai. Be to, 
autorius pabrėžia, kad gimimų 
skaičius daugėjimas pareina 
pačios tauto? noro gyventi.

metu jie ta pę tieiog regula
ríais, kasdien, je< tik oras lei
džia, kartojamas. Įdomiau ia 
tai, kad profesorius savo tin
kluose randąs daugiausiai vo
rų Nejaugi vorai gali skraidyti, 
ir pakilti į gana didtl us aukš 
čius? Ne. Sparnų jie neturi, 
bet, kap pasirodo, mielai., 
sklando, savo pagamintų voro 
tinkl'ų pageba. Oro srovės 
pagrvusies vortinkli su crie' 
jo kabančiu voru, iškelia ii; 
dažnai labai aukš ai. Drugini 
šia vorai, profesoriaus Bertrán 
do žodžiais, sklanda 800

' nebijo temperatūros svyravimų.
i Jei šie bandymai gerai pavyks, tai 
stikliniai muzikos instrumentai, 
bus pradėta gaminti platesniu ma
stu. Jie bus daug pigesni už pa
prastuosius.

- 0 —

calk n n ka -

. i 1000 metru akš'umoje, ku ntoiu I. . • . • .. ,. JJ i Vartote t remo f teta lenI kartais t'esiog t ršta. Jan yr*’ 
betgi pasitaikę pagauti voru 
skr ndant net 3000 n etr ’ aut 
štumoje

ma 
kaimuose. Taip 

mies-

ir

SKRA1DNAT1EJI VORAI.
Lusienas Bertrandas yra 

toli už Prancūzijos sienų žino 
mas antomologas. Pastaruoju 
metu mokslo pasaulyje t'krą 
lensacija sukėlė jo pirmą kar
tą panaudotas moderniausia- 
vabzdžius medžioti būdas. Jis 
vyskta į tą medžoklę skrisda
mas lėktuvu. Profesoi us turi 
lėktuve įtaisęs specialią kabiną, 
pro kurios langus iškišdamas 
tinklus, panašius į tuos, ku
riais gaudome peteliškes, pa
gauna retus, tiktai tam t.kruo 
se aukš’iuose gyvenamius vab 
džius. Matyl, jog šitokie S'ki- 
dimai profesoriui apsir oka ir 
tikrai suteikia vertingos moksli 
nės medžiagos, nes pastaruoju

RENGTENO SPINEL. *■ Ai 
DIENINIAME GWENIME

Apie tai, kad rergteno 
spinduliais peršviečian i plan 
čiai, pitranku tūtos, iešką t 
jose trukintų didžiųjų dailim’n- 
ku tapyti paveikslai, tikslu nūs 
tatyti jų autentiškumą — žino 
kievienas, pasirodo betgi, kad 
Rentgeno spinduliai tinka ir 
daug plačiau pavartojami, net 
kasdien iame gyvenine. Taip 
pavyzdžiui, Čikagoje jau gana 
senai veikia speciali laborat< ri 
ja, kurioje Rengteno spinduliu 
pagelba tyriami maisto produk 
tai, vaisiai. Stiprus Rengteno 
spinduliu pluoštas peršviečia 
tam tikroje lentynoje sudėta 
maista, mesdamas ant tam tik 
ro ekrano maisto prodi ktų vi
duje vidujinį struktūres šešėlį. 
Tamsesnės vietos tuojau lei
džia spręsti, jog tą šaėšli me
tęs produktas jau pradėjęs ges 
fi. To aparato pagelba keturi 
darbininkai per aštuonias dar
bo valandas gali patikrinti du 
vagonus vaisių atrinkdami su
gedusius. Labai lengva taip 
pat šito aparato pagelti? nus
akyti ar nėra produktuose, 
vpač vais'use, daržovėse kokiu 
pašalinių kūnu, pavyzdžiu', va 
balų, smėlio akmenukų.

— Vokietijoje iš-astr. y-
fiklo rūšis, vadinama .plėk u“ 

iš kurio norima gaminti įvairiu. - 
muzikos instrumentus ir kita. Iš to 
stiklo jau nagamnita fleitų, klar
netų ir kit i pučiamųjų ’nstrumen- 
tų kurie turi toki pat gerą ir švel
nų balsą kaip ir kiti instrumentai, 
vaminti iš tam tikro medžio ir me
talo. Esąs pagamintas ir stikliai-, 
smuikas, kuris yra permatomas ir

LA HISPANO
CASA DE PEINADOS

Va.
.

J VA1Č11 NAb
laikro 

ei us i kitokius auksi- 
ui aik us.
Pėvčr. >120, t iiiryi u

■’
fe •

PERMANĖME Eléctrica .. S
Cioquifiol............. 2

a Vapor........... ....
al Aceite .. .... 

Saus tils la mejor 
Shirley Temple 2 1 

kad geriausi prrmanen
tik LA HISPANO

; fflITRE 500 U. T. 22—970C 
• AVELLANEDA

Neu’ ■ sK.

Filetelistu Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų

ST. BCG L S AŠ
Nueva York 4707, Berisso FCS 

Rep. Argentina

f”
i S)A

I E S PECO AL PARA FAMILIAS
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URUGVAJAUS

5000 metus žiemės valse duoni
Milijonai žmonių kiekvie

ną dieną sėda prie stalo ir 
gardžiai valgo duoną, tačiau 
iš tų milijonų tik vienas kitas 
težino apie mūsų javu kilmę 
ir reikšmę ivariiais laikais. O 
duona yra vienas pačių svar 
biausių žmogaus valgių, be 
kurių šiais laikais daugelis 
tautų nebegali beapseiti. Dėl 
to ir maldose jos prašoma 
kiekvienai dienai. Be duonos 
likęs žmogus yra nelaimingiau
sias . Taigi, ta prega meskime 
žvilgsnį į tai iš kur pas mus 
asirado javai ir kokia reikšmė 
jų yra buvusi praeityje.

Senovės mokslo yra nūs 
tatyta, kad Europoje seniau
sias javas yra miežiai. Jie Eu
ropoje jau sėjami ankstyvojo 
akmems periode. Vėliau iš A- 
zijos į Europą atėjo ir kvie
čiai. Salia miežių vėlybojo 
amži uje ir kviečiai jau buvo 
vartojami žmonių kasdieni
niam maistui — duonai. Pir
miniai miežiai buvo tik dviei
liai. Tačiau vėliau pe buvo 
ištobulinti iki ketureilių ir še- 
šiaeilių paskutinių rūšių miežiai 
yra žymiai velybesni. Ju yra 
rasta ne tik Vidurinės Euro
pos neolito kuolų statybos 
liekanose, bet ir senesniosios 
Egipto dinastijos kapuose iš 
ketvirtojo šitmečio prieš 
Kristaus gimimą.

Salia žymiai dažniau už
sėtų kviečių randama taip pat 
ir miežių kuri Nilo upės slėny 
je buvo kultyvuojrmi Egipto 
senosios dinastijos laikais 
Senovės egiptiečiai miežius 
“ati“ ir turėjo dvi jų rūšis; bal 
tuosius raudonuosius. Tačiau 
jais tesimaitino tik neturtingie
ji sluoksniai, gamindami iš 
jos duoną arba tyrę teikdami 
savo numirėliams. Nedegtuo 
se, tik saulėje išdžiovintuose 
Dašuro piramidės krosnyse 
šalia daugybės kitų augalų ir 
javų yra rastos ir miežių bei 
kviečių liekanos iš ketvirtojo 
tūkstančio prieš Kristų.

Taippat ir šiaurės Euro
pos jaunesniojo akmens am 
žiaus lekanese surandama vi
soje Europoje nuo pat vengtų 
ir Prancūzijos miežių liekanų. 
Jų čia yra pat bronzos ir gele 
žies amžiais. Ypačiai jie gerai 
buvo paplitę šiaurėje taip kad

Švedijoje jie iki pat penkiolik 
tojo šimtmečio išbuvo beveik 
vienintelis plačiai vartojamas 
javas, tuo tarpu kviečiai ir ru 
giai tose srityse iki pat šešio
liktojo šimtmečio (ebebuvo 
veik visai dar vartojami reika
lams.

Šeštajame šimtmetyje prieš 
Kristų buvo pinigų kurių vie 
rioje pusėje atvaizduotos var
pos. Iliadoje vienoje vietoje 
taip pat p minėti miežiai, ku
rie buvę iškulti užvarytų jaučių 
kojomis Senovės Greiki oje 
baltieji miežiai apskritai buvo 
laikomi geresni už raudonuo
sius miežius. Oreikų gydyto
jas Dioskurides pirmame šimt 
motyje po Kristaus sako; ,;Mie 
žiai yra geriausi jei balti ir 
gryni“, Romėnai mėgo kvie
čius, bet ypačiai brangino iš 
miežiu pagamintą gėrimą. Se
novėje miežiai buvo virinami 
vaistams, nes verdant daug 
miežiu atsiskiria.

Miežiai buvo vartojami 
daugeliui vidujinių ir orutinių 
vaistų. Visa senovės laika spir 
ginti miežiai buvo svarbus 
žmonių maistas. Toks maistas 
yra vienas iš pačių seniausių 
žmonių maisto formų, kiek tik 
siekia žinios. Ir žymiai vėles
niais laika's greikai dar tebesi 
maitino spirgintais miežiais. 
Greiku klasin i ais laikais vie
nas iš septynių išminčių. Solo 
nas, buvo išleidęs isakyma, pa 
gal kuri kiekviena ištekėjusi 
moteris kiaičio tiri atsinešti 
indą miežiams spirginti.

Miežiai ri kviečiai yra se
nesni už rugius ir avižas. Siu 
javų dar neturėjo nei bobilonie 
čiai. nei egiptiečiai, nei indai 
nei kinai Jų nemini dar nė

Pabaiga 1 1 puslapy

Akušerė 

t o r o píete 
Diplomuota Pragoj ir 

’Buenos Anės
Filam era Eer t š • Eilek 
C LlttA 1217, 1 piso 
U.T. 23—3389 B. Orden 
P’iima kasdiena nuo 9 ryto 

iki 8 ’ ak s re,.-e k ms< i< i isii- vi
są (¡ierą Specialistė prie gimdy
mo » v s-i notrių ligi:.Kalba 
k vi-trr it- slavų kalbomis vokiš 

kai ir supranta lietuviškai.

URUGUVAJAUS ŽINIOS
Prenumeratūra Urugvajuj, metams 3 pttAf 

pusei metų 2 peš. Lietuvon 4 pesai.
Administracijos reikalais kreiptis šiuo adrwu

Fraga 115, Avellaneda 
BUENOS AIRES

Urugvajaus Lietuvių Tautininkų
— Sąjungą —

c. San José 1017 Montevideo
R. O. del Uruguay

Lietuviška Laivų Agencija
— Ig. Stungevičiaus — 

e. Colón 1610. Montevideo.
R. O. del Uruguay

Lietuviška Krautuvė
P. Evolueko

c. Beri a 1856. Cerro.
Mont< video

Tintorería
Budreikos 

o.Canelones 962 Montevideo

Pianu dirbtuvė Lira
A. Dambrauske

San José 1017. Montevideo
Didelis Restoranas

Vinco Milkinčio 
«elle 1. Nr. 77, Barrio Casabe 

Villa del Cerro.

Foto Arto
Stasio Bartnikaičie 

c. Grecia 312, Villa del Cerro.

Tintorería Paysandó
E. Diko 

calle Paysandu 114S

Lietuviškas Restoranas.
Juozo Ramono 

calle Ituzaingo 1261

r

Ar jau užsisakei didžiausį laikrašti

P A. ŽINIAS
Kurs n etams tekainuoja tik 3 przai, putei metų
2 pezai. I i( tuve n n e ten s k n ii toje 4 pozai ir pu
sei metų 2 pez. Atskilo m n erio kaina 5 cent.
P. A. ŽINIOS yra dsilo žmonių, sveikos lie
tuviškos minties laikraštis, kuriame rasite lengvo 
pasifkaityn o straipsnių, i pys skaičių, koiespon- 
dencijų iš invairių lietuvių kolonijos vieni, tium- 
pų pasaulinės politikos žinučių. Čia rasi kaip ta
vo giminės Lietuvoj gyvena ir kit.

Pinigus siųsti apdraustuose liakirotrose laiškuo
se arba pašto čekiais arta pašto malkutėmis šiuo

adresu: P. Amerikos ŽINIOS, Fraga 115, Avellaneda 
Telefonas: U. T. 22 - 9476

■ ■ - ' ■ ...... .Į
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Į VISU LIGŲ KLINIKA
Ę BENDROJI KLINIKA
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal-
E vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos.
= PLAUČIU LIGOS.
S Kosulys aštius ir kronikas ticnlilas. Aelma. Plevriias ir ki 
E toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydemi. Eendra- 
= nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svotio netekimas) 
E praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

| Venerines Ligos
E TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiaismetodoi*.
E SIFILIS: (16 — 914. Odos ir kraujo ligos.
= Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau nuo
E 1 peso į dieną.
Į MOTERIMS ATKIRCS PATALPOJ
E Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentą nuo S 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 t.

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai.
= Kalbama: iusiškai ir vokišką!
= J'hiiki jaUipiys piiežlai i>'s¿L<mcs.

I SI TIPACHA 2S
e

KIU
IIIIIIIIIIlllllllU

ilIlIlIlhH
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9



p T E T ü AMERIKOS i ’ Ml O 8

Ii?... Dabar Kreditą iNORINT PIRKTI
Skribele, Baltinius Kaklaraiščius 

ir BatusVIENINTELIAI... TIK...

DOMINGUEZ y BOSH
PRIEŠ PAT AVELLANEDOS STOTI

B.T. 22 - 7740
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Sir.- ao PIETÜ AMERlKOe ŽINIOS

Mažiesiems REIKALINGI ADRESAI

K a k a r y k u
Kakaryku, ta ■ ta • tai! 
Stoviu ant tvoros aukštai. 
Aš esu drąsus gaidys, 
Kas manė bepabaidys?

Skiauteraitė ant galvos 
Ir karoliai po barzdos, 
Uodega lenkta, plati, 
O sparnai margi, ilgi.

Snapą, kojas, ir nagus 
Aš turiu labai stiprus 
Karžygys ašai smarkrs, 
Nes turiu ii pentinus

Buenos Aires bei Avellanedos
Ai g. Liet. Taut. Sgos Skyriau

- Va'dyba —
Fraga 115 Pineyro, Avellaneda

Buenos Aires

Arg. Liet. Tautinikų Sąjungos
P. Alsiuos Skyrius

P. Alsina

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Ka
rių Sąjunga Pietų Amerikoje 

Bs. As.

Arg. Liet. Tautininkų Sąjungos 
— lenui 11)11.' — 
c. Nueva Ycik 47C7.

Berisrc I. C. S.

Skaityk ir platink
PIETŲ AMERIKOS ŽINIAS

Pietų Amerikos Žinios «=
Redakcija ir Administracija 

ir
— Spaustuvė —

Fraga 115, Piñeyro. Avellaneda

— Spaudos Klubas — 
Friga 115. Pineyro. Ave’laneda

A. L. K. Federacija
Olavarria 882. Bs. Aires
Bažnyčia Santa Luccia 

Av. Montes de Oca 550, Bs. As.

Tęsinys iš 9-to puslapio
Homero greikai. Net klasiniu 
laikų greikai ir ron ėnai jų dar 
neaugino. Šie abu labai svar 
bus javai: pirmą kartą buvo 
užsėti piet nėję rytų Europoje 
Tarp seno pasaulio javų rūšių, 
jauniausi yra rugiai ir avižos. 
Europoje jie tepasirodė tik žal 
vario ir geležies pereinamuoju 
laiko tarpu. Rugių tėvyrė yra 
pietų Rusijos vadinau oji Sa- 
matrijos lyguva. Serais jais lai
kais buvo sakoma, kad „rug ų 
duona skilviui yra labai priešin 
ga‘. Kitoje vietoje saken a, 
kad rugiai auga kiekvienoje že 
mėje, atneša šimteriopą derlių

kais dar palyginti daug tebesė 
jama rugiu, bet daigiausia ru
giai yra išsiplatinę ir Rusi
joje.

Pirmasis avižas paminėjęs 
rašyti jas yra g r eil as gydytojas 

¡iš 4 amžiaus prieš Kristų Die 
juc hes. Iš avižų ilgą laiką te
buvo verdama tik tyrė. Ankš
čiau avižes btvo dirvų piktožo 
lė. kuri buvo sėjama pašarui 
aita šiaip ižžt tymui Dabar 
be ju išsiveist nebėra įmano 
ma Ypačiai arkliu ir kitu gyvu 

jlių maltinio ts te avižų nėra į 
manomas.

Ta'gi, ir šie kasdieniniai 
žmonių ir gyvulių maisto daly

Cine -ral Roca
PzVón 5^ U-T. 22—7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriat sics ir naujausios filmes progian a jvvsiri.

uiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiiinniiiiiiiiiiiiiimirniiiiititiiiir iiiiiiiiiutin?

Dr. A GOG EL
ir globoja žemę. Italijoje ir Al-lkai turi savo istorija.
pių kalnų kraštuose ir šiais laij “M.L.“

SENIAUSIA KLINIKA

Isntituto RAMOS MEJIA
Pigios kainos.

Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraujų anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. Širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mene- 
qítiáq i?* mnücnt

VISIŠKAS.IŠKYDYMAS $ 40.— ; $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLFN0RAG1JA — Akloji Ir Kroniškoji 
S1FIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Viduriu ligos — Plaučiu ligos

S P I N D U L I A X — Medicínale Elekra
Moteaų ligos Motė Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui
priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vak.

Cangallo 1542. Buenos Aires

Riviiiiii viu íi'O"O

ZZZZZZZZ2ZZffi3ZZZZ2ZZttZ!ZZ2^ZZ2ZZZZZZ!ZZZZZZZ2ZZZZ2Z2ZZZZZZZZZZZZZ2ZZ/ ----------'WMlWmif)

_uiiiiiiiiiiiiiiiiiim!ii!iiimtiiHiiHiiniiHiiiiiiiiHiii!ii!itiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiii!iiiiiiiiiiiiin
— — '■
1 Lietuviška Dantų Klinika
| • t CLINICA DENTAL PAVCN
= Dantų Gydytojas ir Derektorius
E ... Krukauskas
S TRAUK'AMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji H 
? dantys. liilini begin uririai balti. aukso ir kaučiuko dantys = 
š Aukso dantys ir kom es 22 nuo £ 10, balti dantys nuo $ 4 E
2 Plombos nuo 8 e>- Porcelianini’b KORONOS ilgametė ga - = 
= rauti ja. I jen bos daro- mos iš aukso, platinos ir ] oi celiano E

Priimama kasd en i uo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. - 
- 1 eržiūt ėjimas veltui. =

= PSVOli 488 U T. 22 -9395 Ę
Ę — 4 k\adíes nuo Avenida Mitre — E

MUUIlUlllllikillllUiillliiiikIiíllllkJllllllhllillllllllllllIhillílllUlilUhlllllllllllilllllIlUIID =
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^«^.ęaęrikos Zinias Fraga 115,' Pintyro 

AVELLANEDA
Semanario

L IT U A N O

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 • 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

IŠTEKA BR. VEGELYTE
Per Kalėdų Šventes Įvyks 

ta žinomos čiagimės lietuvai
tės Bronės Vegelytės vestuvės 
su vietiniu argentiniečių 
Jungtuvių vaišės įvyks jos tė
velių namuose, Remedios Es
calada. Jaunavedžiams linkime 
gražaus ir laimingo gyvenimo. 
VĖL NAUJAS LIETUVIU 

BIZNIS
Praeitą savaitę atidarė lie 

tuvis Julius Kūginis muzikos 
instrumentų dirbtuvę. Taisomi 
armonikai bandoneenai ir kiti 
muzikos instumentai. Taipgi 
parduodama įvairūs elektros 
reikmenys. Lietuviams reikėtų 
palaikyti nauja biznierių, kurs 
randasi gatvė Méjico 675, 
Buenos Aires.

DAUG RAŠOMA APIE LIE
TUVA

Paskutinėmis dienomis 
vietinėj Buenos Aires spaudoj 
labai plačiai buvo rašoma 
apie Lietuvą, buvo talpinamas 
Lietuvos žemėlapis, Kauno 
vaizdai, kariuomenė, preziden
to paveikslas šalia Daladier, 
Čambeileno, Hitlerio. Visur 
reiškiama simptatija Lietuvai.

— Kordoboj nukrito privatinis 
lėktuvas, kuris skrido Buenos Ai- 
resan. Lėktuvas krisdamas užside- į 
gė. Pilotas sunkiai sužeistas, o kar , 
tu važiavusis p. Barales sudegė.

MUZIKOS INSTRUMENTU 
DIRTU VE

C. Méjico 675 Capital, UT.337200
Darau naujus ir taisau visokių 

rūšių muzikos ins rumentus kaip: armo 
nikų s, bsndouecnts ir kitus-

Julius Kūginis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau pusbrolio Kastanto Zi 

nico, perniai gyvenęs Kordoboj, kas- 
žino apie ji arba jį pati prašau ątsi. 
liepti yra labai svarbus reikalas, Šiuo 
adresu.

Jose Berankis
Monte Maíz F. C. C. A. Cordoba.

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda mūrinis na 

mas, susidedąs iš dviejų kamba
rių, virtuvės, vestibulio ir kitų pa
togumų. Įvestas vanduo ir elek
tros šviesa, vieta graži, tarp gat 
vių Brasil ir Paraguay, c. Chi
cago 1064. La Mosca, Duočiau 
ant išs i mokėjimo.

egzema, uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniąkas 
bronkitia. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ides: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Labórate- 
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI —- ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. Šventėmis nuo 10 iki 12

NORINT PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiausios mados, kreipkis

657 DCM1KGIJEZ 657
Pineyro, Avellaneda 

aloma ir prosuojama kostiumai

- La Victoria -

Ii i

— Valstybės prezidentas Dr. 
Ortis, XI - 24 d. lankėsi Rosarijoj 
kur dalyvavo Pašto ir Muitinės 
Rūmų pašventinime ir atidaryme.

— Gualeguaychu mieste, (Bs. 
As. provincijoj), pasimirė argen
tinietė Secundina Heredia, kuri tu 
rėjo 130 metų amžiaus. Li
ko sesuo, 98 m. ir brolis — 90 m.

— Buenos Aires mieste praeitą 
savaitę visose mokyklose užsibai
gė mokslas. Tąja proga, mokyto
jai ir mokiniai surengė paminėji
mus su įvairiomis programomis.

PARSIDUODA
Pigiai tik už 1200 pezų parsi 

duoda gerai įrengta librería zapa
tería ir cigarerria su dvejų metų 
klientele, buto nuoma tik 40 pe 
zų su šviesa ir vandeniu. Parduo 
du del sveikatos pataiysmo. Vieta 
plačiai lietuviais apgyventa c. Ja
ramillo <80. Avellaneda, nuo Mit
re 2000 tik 6 kvadros,

Rapolas Kapočius 
tartis bet kurią v alandą.

CLINICA MEDICA

1 Atdara nuo 14 iki 17 vai. vakaro
Direktorius Dr. ñ L F E h i VIC IDS

su diplomais ’š Rusijos ir Argentinos Chirurgas F i o r i to ligoninėj 
: chirurgija moterų ligos, Spinduliai X ir spinduliavimas 
I Apžiūrėjimas 5 pesai

< ©RI) lENTEi* 1955 B. Aires U. T. 47—7746
ftlniitt iuBu.tJ Ltciczt, 21 12, fb

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau Antano Jageliūno, 

gyvenusio Miroslavo parapijoj A- 
lytaus apskrity, paskutiniu metu 
gyvenusio Argentinoj. Kas žino 
ape jį arba jį patį atsiliepti šiuo 
adresu Ant. Gražulis, Ėst. Bur- 
zaco, F. C. S. yra labai svarbus 

i-eika las, išlaidos apmokėsiu.

Para Calzar Bien
Casa Rodríguez

Pata Piecios Económicos — Casa Rodríguez 
Ncrirt ¡igú' i ir giažiai avėti, — krtiplisį C: su Rcdriguez

G i i i b c n e 1070 Piñtyro

Darbo - Patai imu Biuras
Teikia įvairius juridinius patarimus. Rašo prašymus laiškus, sutar 

tis kaip lietvių, taip ir argentinų kalbomis. Padeda išrūpinti Argenti
nos pilietybę ir kitus dokumentus, kaip tai atsikvietimui savo gimi
nių iš Lietuvos ir kit.

Raštinė atdara nuo 8 aal. ryto iki 1.0 vai vak.
Fraga 115 Pineyro Aveííaneda.

Telefonas: 22. Aveli. £476

Pirma lietuviu šoferiu mokykla 
PILNAS K UK 5 f ¿ $50. Išgaui u Rtgiftir (rjitalFed 

ir provincijos be iŠ anksto apmokė
jimo ir be jekio sus pažinimo « 
gatvėmis, be to duoda darbą s» 
vo mokiniams, ten kur jie nori.

Patarnavin as suradime darbo volte
¡Visos 4.3 tramvijų ir autobusų linijos pravažiuoja pro mūsų mokyklą

■ C ViCVteS 1789 (Píente Barraces) BuenosAirB!
; J ’ U T. 21—0265

P. A.Žinių Spaustuvė, liaga 115, Avellaneda
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